
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 327 DEL 03-07-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 101 del 03-07-2019

 

OGGETTO

LAVORI DI RECUPERO LOCALI EX MACELLO VECCHIO DA
DESTINARE A SEDE DELLA PROTEZIONE CIVILE E CENTRO
SOCIALE DI AGGREGAZIONE GIOVANILE A SERVIZIO DELLA
LEGALITÀ DENOMINATO GIUDICI FALCONE GIOVANNI E
MORVILLO FRANCESCA – APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA
PER ALLACCIO ALLA RETE ELETTRICA E LIQUIDAZIONE.

 
 

IL RUP  E RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.16 del
04/06/2019, con attribuzioni allo stesso di funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 nonché dei poteri gestionali previsti
dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare
l’Ente verso l’esterno;
 
 
PREMESSO che:
·         con Decreto del Dirigente Generale n.1285 del 5 giugno 2018 del Dipartimento delle
Infrastrutture, della Mobilità e dei trasporti – Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative dell’Assessorato
Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità è stato ammesso a finanziamento il progetto esecutivo
relativo ai lavori di Recupero locali ex macello vecchio da destinare a sede della Protezione Civile e
centro Sociale di aggregazione giovanile a servizio della legalità denominato Giudici falcone Giovanni
e Morvillo Francesca per l’importo complessivo di €.389.000,00, autorizzando il Comune di Villalba a
procedere alla gara per l’aggiudicazione dei lavori in argomento ai sensi della vigente normativa,
·         con l’aggiudicazione dei lavori si è rideterminato l’originario impegno finanziario del Comune di
Villalba fissato in €.38.900,00, a titolo di cofinanziamento, che per effetto del ribasso contrattuale del
37,9297% è rimasto fissato in netti €.24.145,35 da finanziare con fondi del bilancio comunale 2018-
2020, esercizio 2018, cap. 10000.0 – 06.02.02.202, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n.30 del 22 Giugno 2018;
·         a seguito dell’aggiudicazione definitiva si è proceduto alla rimodulazione del QTE (quadro tecnico
economico) Post Gara approvato con propria Determinazione n.58 del 01/02/2019, per una spesa
complessiva di €.261.556,04 di cui €.193.158,16 per lavori al netto del ribasso d’asta ed €.68.397,88
per somme a disposizione dell’Amm.ne, oltre €.127.443,96 per economie Post Gara, comprendente tra
le somme a disposizione dell’amm.ne la spesa di €.3.000,00 per fornitura allacci vari;
 
RILEVATO che:
·     a seguito di formale richiesta del Comune di Villalba, l’ENEL Energia S.p.A. ha fatto pervenire il

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 327/2019



preventivo di spesa, datato 20.6.2019, per allaccio e attivazione di fornitura di energia elettrica per una
spesa complessiva di €.519,96 che trova copertura finanziaria a valere sul macroaggregato
06.02.02.202 cap. 10010, del bilancio 2018-2020 esercizio 2019 – I.P.V
 
ACCERTATO che la somma certa e liquida da pagare rientra nei limiti dell'ammontare dell'impegno
definitivo assunto con Determinazione n.58 del 01/02/2019;
 
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

DETERMINA
 
A.             Di approvare , ai sensi dell’art.3 della L.R. n.10/91 le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
B.             Di approvare il preventivo di spesa di allaccio di attivazione della fornitura di energia elettrica
della società ENEL Energia S.p.A., datato 20.6.2019, per una spesa complessiva di €.519,96;
C.             Di liquidare, per la causale di cui in premessa, la somma di €.519,96,  in favore di Enel Energia
S.p.a., con mandato di pagamento a carico del bilancio 2018-2020 esercizio 2019 – I.P.V, sul
macroaggreagato 06.02.02.202  cap. 10010, mediante Bollettino di Conto Corrente Postale
precompilato  (allegato alla presente);
D.             Di emettere a carico del bilancio esercizio finanziario 2019 sul macroaggregato 06.02.02.202 
cap. 10010, del bilancio 2018-2020 esercizio 2019 – I.P.V mandato di pagamento di € 519,96 in favore
della Società Enel Energia S.p.a.
E.             DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
F.              DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi.
 
 Villalba, 03-07-2019

IL RESPONSABILE DELL'AREA III
F.to GEOM. MELCHIORRE TRABONA

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di  oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 327/2019


